tradens, juxta quod quibusdam a Domino per prophetam exprobratur, *ſædus cum morte, et pactum vanæ securitatis cum inferno* (Isa. xxviii) componerem. Sic omni namque retractione universalis Judæorum parens voluntati, diem eis, in quo nuptialis collocaretur thalamus, designavi, Cui desponsioni meæ tanta illorum exsultatio, tanta erga me cunctorum successit exsultatio, ut ad consensum eorum magis me communis omnium attraheret favor, quam prius terror impulerat. Instante vero nuptialis convivii die, multi illuc non solum Judæorum sed et familiarium mihi Christianorum confluxere. Illi quidem, ut falsæ jucunditati meæ condelectarentur, hii vero, ut exitiâlibus meis casibus Christiano affectu condolentes, eisdem superius pietatis lumen imprecarentur. Quomodo, inquit, miser Judas, tam cito, tam facile a bono proposito ad tantum perditionis barathrum dilapsus es? Quomodo manu ad aratrum missa, tam cito retro respexisti? Nos tibi sæmpet monita salutis dabamus, quibus te aliquando consensurum, et in Christum, nostræ salutis auctorem, crediturum sperabamus. Et ecce contra spem nostram tuas potius sequi concupiscentias elegisti, ac desperata salute perditioni te ad integrum tradidisti. Heu infelix, decepisti nos, et ipse miserabiliter deceptus es. Utinam enim sceres et intelligeres, ac novissima provideres, ut scire posses quæ te manent supplicia, quæ te, si in hac superstitione remanseris, æstuantis gehennæ excipient incendia! Unde jam tibi placeat salutiferum nostræ charitatis consilium, et dum tibi pœnitentiæ adhuc patet aditus, omni instantia tuæ curam gere salutis, ne si hanc dum agere potes, nolueris, tunc incipias sero velle, cum non poteris. Quod si fidem Christi toto corde amplexatus, ejusque salutaris lavafor fueris regeneratus, plenam tuorum ab ipso erratum indulgentiam perfectamque totius, quam investigare cœperas, veritatis agnitionem consequeris. Licet enim nullum, ut ipse ait, ad se venientem foras ejiciat, illis tamen ad se per fidem revertentibus suam uberius gratiam impertietur, ad quos solos ab errore suo revocandos missum se a Deo Patre profitetur, *Non sum, inquit, missus, nisi ad oves, quæ perierant, domus Israel* (Matth. xv). Qui ergo prior venit ad te requirendum, se utique tibi, si recta eum fide et puro corde quæsieris, facile præstabit inveniendum. Hujus Christianæ exhortationis suæ vomere adamantinam cordis mei durtiam conscindere, et ad compunctionis gratiam sat agebant emollire. Ego autem saluberrima eorum monita, tanquam surdus non audiebam, quando aures, quas in suo Evangelio Dominus requirebat, dicens: *qui habet aures dudiendæ, audiat* (Matth. xiii), aures videlicet cordis, aures intellectuales non habebam. Et quod spirituali auditu eareram, ea, quæ corporali solum aure perceperam, contemnebam. Et impletum est a me, quod scriptum est: *Peccator cum venerit in profundum malorum, contemnit* (Prov. xvii). Mox vero, ubi sum